Сорок вторая внеочередная сессия Совета депутатов Гузынского сельского  поселенияБольшеберезниковского муниципального района
Республики Мордовия седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

29 мая 2025 года                                                                         № 10

О внесении изменений в решение Совета депутатов Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия от 12.05.2017 г. № 14 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 30 апреля 2025 года №29-З «О внесении изменений в отдельные Законы Республики Мордовия в части индексации размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные и иные должности, должности муниципальной службы в Республике Мордовия», Уставом Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов

решил:

1.Внести изменения в абзац 5 пункта 14 Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, изложив в следующей редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет, включая пенсии за выслугу лет, выплачиваемые в размере 50 процентов размера социальной пенсии, установленного подпунктом 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 г. №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  ежегодно увеличивается (индексируется) на прогнозируемый уровень инфляции, установленный федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на момент утверждения указанного федерального закона о федеральном бюджете. Последующие изменения прогнозируемого уровня инфляции при увеличении (индексации) пенсии за выслугу лет не учитываются.
[bookmark: _GoBack]Пенсия за выслугу лет увеличивается (индексируется) с 1 мая каждого года в беззаявительном порядке на основании распоряжения администрации Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия.
Приостановленные выплаты пенсии за выслугу лет подлежат индексации (увеличению) в соответствии с настоящим Положением и возобновляются с учетом всех индексаций (увеличений), имевших место в период приостановления».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Гузынского сельского поселения                                       Т.Н.Селякина